Cap. 4. [De condicione iustificationis impii.]

Quibus verbis iustificationis impii descriptio insinuatur, 796 ut sit translatio ab eo statu, in quo homo nascitur filius ⁽⁶⁷⁸⁾ primi Adae, in statum gratiae et *adoptionis filiorum* [Rom 8, 15] Dei per secundum Adam, Iesum Christum, Salvatorem nostrum. Quae quidem translatio post Evangelium promulgatum sine lavacro regenerationis [can. 5 de bapt.], aut eius voto fieri non potest, sicut scriptum est: «*Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu Sancto, non potest introire in regnum Dei*» [Io 3, 5].

Cap. 5. [De praeparatione adultorum ex gratia et cum ea.]

Declarat praeterea, ipsius iustificationis exordium in 797 adultis a Dei per Christum Iesum *præveniente* ⁽⁶⁷⁹⁾ gratia [can. 3] sumendum esse, hoc est, ab eius vocatione, qua nullis eorum exsistentibus meritis vocantur, ut, qui per peccata a Deo aversi erant, per eius excitantem atque adiuvantem gratiam ad convertendum se ad suam ipsorum iustificationem, eidem gratiae libere [can. 4 et 5] assentiendo et cooperando, disponantur ita, ut tangente Deo cor hominis per Spiritus Sancti illumina-

tionem neque homo ipse nihil omnino agat, inspirationem illam recipiens, quippe qui illam et abicere potest, neque tamen sine gratia Dei movere se ad iustitiam coram illo libera sua voluntate possit [can. 3]. Unde in sacris litteris, cum dicitur: «*Convertimini ad me, et ego convertar ad vos*» [Zach 1, 8], libertatis nostrae admonemur; cum respondemus: «*Converte nos, Domine, ad te, et convertemur*» [Thr 5, 21], Dei nos gratia praeveniri confitemur.

Cap. 6. [De modo praeparationis.]

798 Disponuntur autem ad ipsam iustitiam [can. 7 et 9], dum (680) excitati divina gratia et adiuti, fidem *ex auditu* [Rom 10, 17] concipientes, libere moventur in Deum, credentes vera esse, quae divinitus revelata et promissa sunt [can. 12 ad 14], atque illud in primis, a Deo iustificari impium per gratiam eius, «*per redemptionem, quae est in Christo Iesu*» [Rom 3, 24]; et, dum peccatores se esse intelligentes, a divinae iustitiae timore, quo utiliter concutiuntur [can. 8], ad considerandam Dei misericordiam se convertendo in spem eriguntur, fidentes Deum sibi propter Christum propitium fore, illumque tanquam omnis iustitiae fontem diligere incipiunt, ac propterea moventur adversus peccata per odium aliquod et detestationem [can. 9], hoc est per eam poenitentiam, quam ante baptismum agi oportet [Act 2, 38]: denique dum proponunt suspicere baptismum, inchoare novam vitam et servare divina mandata. De hac dispositione scriptum est: «*Accedentem ad Deum oportet credere, quia est, et quod inquirentibus se remunerat*» [Hebr 11, 6], et: «*Confide fili, remittuntur tibi peccata tua*» [Mt 9, 2; Mc 2, 5], et: «*Timor Domini expellit peccatum*» [Eccli 1, 27], et: «*Poenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi, in remissionem peccatorum vestrorum, et accipietis donum Spiritus Sancti*» [Act 2, 38], et: «*Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, docentes eos servare, quaecunque mandavi vobis*» [Mt 28, 19]; denique: «*Praeparate corda vestra Domino*» [1 Rg 7, 3].